
令和４年４月１２日

保護者の皆様

助任小学校長 井上 圭三

新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡について

（お願い）

陽春の候、保護者の皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本校教育に対しまして、格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあ

げます。

さて、先日、学校において新型コロナウイルス感染症の感染者が確認された場

合、「直ちに学級閉鎖等は行わない。」等の対応変更に関する、徳島市教育委員会

からのお知らせ文書をお送りいたしました。今後は、本校でも、教育委員会から

の指示に従って対応してまいります。

つきましては、学校内での感染拡大防止のため、新型コロナウイルス感染症に

関して、次のような場合には、学校へご連絡をいただきますようお願いいたしま

す。

本校では、引き続き感染防止対策と児童の発達段階に応じた感染拡大防止に向

けた指導を徹底してまいりますので、保護者の皆様にもご理解とご協力をお願い

いたします。また、ご家庭におかれましても引き続き感染拡大防止対策等をとっ

ていただきますよう重ねてお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症に関して学校へご連絡をいただく場合

助任小学校（電話）：０８８－６２２－８３７５

① お子様が新型コロナウイルスに感染した場合

② お子様が濃厚接触者に特定された場合

③ お子様の同居するご家族が感染した場合

④ お子様が保健所の指示やかかりつけ医の判断により、ＰＣＲ検査・

抗原検査を受ける（受けた）場合、また検査の結果が判明した場合

なお、夜間や休日等で学校に連絡できない場合は、次のところへご連絡くださ

い。折り返し、電話連絡させていいただきます。

徳島市役所夜間休日案内（電話）：０８８－６２１－５１１１


